
2024 年 11 月 8 日 

トヨタモビリティ東京株式会社 

 

弊社従業員等の個人情報漏えいの可能性に関するお知らせ 

 

この度、弊社従業員が弊社従業員等の個人情報を含むデータをダウンロードした私物の記憶媒体（USBメ

モリー）を紛失し、本来、外部に出てはならない個人情報が流出した可能性があることが判明いたしました。 

記憶媒体（USBメモリー）は去る 8月 26日、拾得物として弊社に届けられ回収に至りましたが、紛失から

回収までの期間に、流出していないという確証はないことから個人情報保護委員会への届け出とともにご報

告申し上げます。 

関係する皆さまには多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。また個人情報の特定を

行う調査過程でお時間がかかり、ご報告が遅れましたことを併せてお詫び申し上げます。 

 

 

１．保存されていた個人情報 9,489人分 

対象：従業員、退職者および入社を希望された学生の方等 

（従業員、退職者の情報 9,078 人分、入社を希望された学生の方等の情報 411人分） 

 

２．保存されていたデータの内容 

氏名、住所、電話番号、生年月日、メールアドレス、国籍、その他の従業員情報 

（データ取得期間 2019年～2023年） 

 

３．対象となるご本人への対応  

弊社よりご連絡可能な方に対しては個別にお詫びを行っております 

 

４．再発防止について 

個人情報取り扱い業務にあたり、厳格な取り扱い・管理の徹底に努めてまいりましたが、今回この 

ような情報流出が発生したことを踏まえまして、従業員教育の徹底はもちろん、本件で問題となっ 

た私的な記憶媒体への記録を制限する技術的な措置の検討をはじめ、より一層のセキュリティ強化 

を図り、再発防止に全力で取り組んでまいります 

 

なお、現時点では個人情報の不正利用等の二次被害が発生した事実は確認されておりません。今後も調査

を継続し、二次被害が確認された場合は速やかに本ホームページでお知らせいたします。 

関係する皆さまには大変なご迷惑ご心配をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

＜当件に関するお問い合わせ先＞ 

■お客様相談テレフォン 0120-127-126 （9:00～17:00、火曜休業） 

■報道機関      03-5439-2430 （総務部総務企画室広報グループ）   

以上 


